
COMUNE DI MIRA
CITTA’ METROPOLITANA DI VENEZIA

Marchetto Alberto Presente

Oggi  quattordici  del mese di febbraio dell'anno  duemilaventidue alle ore 19:00, in modalità
videoconferenza si è riunito il Consiglio Comunale.

Alla trattazione dell’argomento risultano:

N° 7 Registro Delibere

Volpato Francesco Presente Gatto Pamela Assente

Presente/Assente

Martin Riccardo Presente Lucarda Paolo Assente
Bobbo Luciana Presente Corò Maurizio Assente

Presente/Assente

Niero Stefano Presente Deppieri Stefano Presente

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Dori Marco

Bisson Daniele Presente Benato Elisa Assente

Presente

Pesce Albino Presente Pieran Michele Presente

Tessari Silvia Presente

Ardolino Giuseppe Presente Cervi Sabrina Assente

OGGETTO

Favero Valentina Presente Donadel Mattia Presente

Stocco Giancarlo Presente

Zapparoli Giorgio Presente Bordin Patrizia Presente

Frezza Dario

Lorenzin Stefano Presente

Presente

2' VARIAZIONE AL BILANCIO DI  PREVISIONE 2022-2024

Presenti   20 Assenti    5

Copia Conforme

Partecipa alla seduta da remoto, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il
Segretario Comunale  Piras Guido.

Il Sig.  Zapparoli Giorgio nella sua qualità di Presidente,  richiamate le disposizioni in merito ai
criteri di funzionamento delle sedute di Consiglio Comunale, in modalità a distanza, ai sensi
dell’art. 73 comma 1) del D.L. n. 18 del 17 marzo 2020, constatato legale il numero degli
intervenuti da remoto, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere e deliberare
sull’oggetto sopraindicato.

Muraro Morena Presente

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 7 del 14-02-2022



Comune di Mira

OGGETTO 2' VARIAZIONE AL BILANCIO DI  PREVISIONE 2022-2024

IL CONSIGLIO COMUNALE

Acquisiti i pareri espressi ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 in merito alla regolarità tecnica
e contabile;

Visto il bilancio di previsione triennale 2022-2024 approvato con deliberazione del Consiglio
Comunale n. 59 del 29 dicembre 2021, esecutiva;

Visto il Documento Unico di Programmazione 2022-2024 approvato dal Consiglio Comunale con
deliberazione n. 54 del 29 dicembre 2021, esecutiva, contenente anche il piano delle opere
pubbliche, il piano delle alienazioni e valorizzazioni patrimoniali ed il piano dei fabbisogni del
personale;

Preso atto che con determinazione n. 24 del 14/01/2022, il Dirigente del Settore 2 ha approvato il
riaccertamento parziale dei residui al 31.12.2021 che ha comportato una variazione tecnica al
bilancio di previsione che sarà recepita nelle operazioni riguardanti l'approvazione del rendiconto
2021;

Vista la deliberazione inserita all'ordine del giorno della seduta odierna del consiglio comunale con
la quale viene ratificata la deliberazione della Giunta Comunale 13 del 25 gennaio 2022 con la
quale è stata approvata la prima variazione al bilancio di previsione 2022-2024, assunta in via
d'urgenza ai sensi dell’art. 175, commi 4, 5 e 5 bis del D.Lgs. n. 267/2000;

Vista la proposta di deliberazione inserita all'ordina del giorno della seduta odierna del Consiglio
Comunale con la quale viene approvato l'aggiornamento del Piano delle Opere Pubbliche
2022-2024 ed Elenco annuale 2022 adottato dalla Giunta Comunale in data 03/02/2022 con
deliberazione n. 22;

Dato atto che la modifica alla programmazione delle opere comporta variazioni al bilancio di
previsione 2022-2024 come di seguito indicato;

PARTE INVESTIMENTI:

1. il Comune di Mira ha presentato richiesta di contributo per interventi riferiti ad opere pubbliche di
rigenerazione urbana, ai sensi degli artt. 42 e 43 della L. 160/2019 e del D.P.C.M. 21 gennaio
2021, per le seguenti opere inserite nella programmazione 2021-2023 vigente al momento della
richiesta:

- progetto città sicura: piste ciclabili – Valmarana” per € 400.000,00
- realizzazione pista ciclabile adiacente via Foscara loc. Malcontenta per € 300.000,00

considerato che tali opere sono state inserite nella nuova programmazione 2022-2024 per
l’importo aggiornato di € 990.000,00 per ciascuna opera (finanziate da contributo dello Stato), al
fine di adeguare gli interventi alle richieste di finanziamento e per una migliore gestione e
rendicontazione dei fondi qualora vengano assegnati, si ritiene di suddividere gli interventi in due
stralci ciascuna come sotto riportato, dando atto che rimane inalterata la spesa complessiva ed
anche la fonte di finanziamento:

ANNUALITA’ 2022:

OPERA IMPORTO
PREVISTO

VARIAZIONE IMPORTO
AGGIORNATO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 7 del 14-02-2022



Comune di Mira

progetto città sicura: piste ciclabili – Valmarana
1’ STRALCIO

990.000,00 - 590.000,00 400.000,00

progetto città sicura: piste ciclabili – Valmarana
2’ STRALCIO

+ 590.000,00 590.000,00

ANNUALITA’ 2023:

OPERA IMPORTO
PREVISTO

VARIAZIONE IMPORTO
AGGIORNATO

realizzazione pista ciclabile adiacente via Foscara loc.
Malcontenta

1’ STRALCIO

990.000,00 - 690.000,00 300.000,00

realizzazione pista ciclabile adiacente via Foscara loc.
Malcontenta

2’ STRALCIO

+690.000,00 690.000,00

2. Il Decreto del Ministero dell’Interno in data 8 gennaio 2022 ha definito le modalità di
presentazione delle richieste di contributi previsti per l’anno 2022 dall’art. 1 comma 139 e seguenti
della L 145 del 30 dicembre 2018 e considerato che il Comune di Mira, sulla base di quanto
indicato nel decreto, ha la possibilità di chiedere (entro il termine perentorio del 15/02/2022)
ulteriori contributi per € 2.817.000,00 rispetto a quelli già assegnati con il decreto del 8 novembre
2021, per interventi inseriti nella programmazione triennale delle opere pubbliche che riguardino:

a) messa in sicurezza del territorio a rischio idrogeologico;

b) messa in sicurezza di strade, ponti e viadotti;

c) messa in sicurezza ed efficientamento energetico degli edifici, con precedenza per gli edifici
scolastici, e di strutture di proprietà dell’Ente;

Visto che nella programmazione delle opere pubbliche 2022-2024 sono presenti i seguenti
interventi che presentano le caratteristiche indicate dal decreto ministeriale:

anno 2023: “interventi per la prevenzione del rischio idraulico” - € 200.000,00

anno 2024: “adeguamento sismico efficientamento energetico scuola De Amicis” - € 950.000,00

Preso atto che per poter presentare la richiesta di contributo per l’intero importo del plafond
previsto, sono stati individuati i seguenti ulteriori investimenti che vengono inseriti nell’annualità
2023 e risulteranno finanziati dal contributo dello Stato e quindi attivati solo previa assegnazione
dei fondi:

ANNUALITA’ 2023:

OPERA IMPORTO
PREVISTO

VARIAZIONE IMPORTO
AGGIORNATO

interventi per la prevenzione del rischio idraulico – terzo
stralcio

+ 670.000,00  670.000,00

messa in sicurezza e riqualificazione ponti + 990.000,00  990.000,00

3. La Città Metropolitana di Venezia, ha reso disponibili ai Comuni del territorio, una quota dei
fondi ad essa assegnati dall'art. 21 del D.L. 6 novembre 2021 n. 152, in attuazione della linea
progettuale “Piani Integrati – M5C2 – Investimento 2.2” nell’ambito del P.N.R.R., che prevede
l’assegnazione di risorse al fine di “favorire migliore inclusione riducendo emarginazione e
situazioni di degrado sociale, promuovere rigenerazione urbana attraverso il recupero, la
ristrutturazione e la rifunzionalizzazione ecosostenibile delle strutture edilizie e delle aree
pubbliche, sostenere progetti legati alle smart cities, con particolare riferimento ai trasporti ed al
consumo energetico”;

Tenuto conto del plafond messo a disposizione da parte della Città Metropolitana, si ravvisa la
necessità di procedere ad un aggiornamento del progetto già inserito nell'annualità 2023 relativo ai
lavori di riqualificazione dell'impianto sportivo polivalente di Valmarana, rideterminando la spesa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 7 del 14-02-2022



Comune di Mira

prevista dagli attuali 2.000.000,00 (finanziati da alienazioni) ad € 4.000.000,00 aggiornando sia ll
valore dell'opera che la sua descrizione puntuale, prevedendo la copertura finanziaria aggiuntiva
con il trasferimento dei fondi da parte della Città Metropolitana, nell'ambito dei piani integrati
previsti dal P.N.R.R.;

ANNUALITA’ 2023:

OPERA IMPORTO
PREVISTO

VARIAZIONE IMPORTO
AGGIORNATO

Lavori di riqualificazione dell'impianto sportivo
polivalente Valmarana

2.000.000 + 2.000.000,00  4.000.000,00

Ritenuto, in questa fase, di inserire i nuovi e/o maggiori investimenti riferiti alle opere pubbliche
sopra indicate,  prevedendone la copertura finanziaria con i contributi statali di cui si sta
procedendo alla richiesta di assegnazione secondo le indicazioni e le tempistiche ministeriali
emanate, rinviando a successivo provvedimento la revisione puntuale delle fonti di finanziamento,
non appena saranno acquisiti i riparti dei fondi assegnati;

4. Vengono apportate le seguenti variazioni all'elenco degli ulteriori investimenti dell'anno 2022:

- acquisizione a bilancio del contributo di € 125.000,00 assegnato con  Decreto del Ministero
dell'Interno del 14 gennaio 2022, in applicazione del comma 407 dell’articolo 1 della legge 30
dicembre 2021, n. 234, per il finanziamento di investimenti finalizzati alla manutenzione
straordinaria delle strade comunali, dei marciapiedi e dell'arredo urbano, contributo che viene
interamente destinato all'intervento presso Riviera San Pietro;

- storno dell'importo di € 20.000,00 dalla scheda relativa al  finanziamento delle spese per
abbattimento barriere architettoniche alla nuova scheda di spese per incarichi professionali,
necessari per poter procedere all'aggiornamento della progettazione dell'intervento presso
l'impianto sportivo di Valmarana per poter accedere ai fondi sopra;

- inserimento di una nuova scheda per finanziare spesa di € 5.000,00 per l'acquisto di
strumentazioni necessarie per gli adempimenti previsti dalle nuove disposizioni riguardanti
l'emergenza sanitaria da COVID-19, in particolare per quanto riguarda il controllo dei green-pass,
riclassificando la spesa dalla spesa corrente agli invenstimenti:

ANNUALITA’ 2022:

 SCHEDA INVESTIMENTO IMPORTO
PREVISTO

VARIAZIONE IMPORTO
AGGIORNATO

S-2: abbattimento barriere architettoniche strade e
marciapiedi

25.000,00 - 20,000,00 5.000,00

S-14 Manutenzione straordinaria dei marciapiedi e
dell'arredo urbano di Riviera San Pietro

+ 125.000,00 125.000,00

S-15 Incarichi professionali per progettazione opere
pubbliche

+ 20,000,00 20.000,00

S-16 Acquisto attrezzature per contrasto emergenza
sanitaria

+ 5.000,00 5.000,00

PARTE CORRENTE.

Con la presente variazione, per la parte corrente,  si provvede:

- allo storno di € 50.000,00 dalla voce di spesa riguardante i trasferimenti all'Azienda ULSS n. 3
per il bilancio sociale, previa verifica della effettiva minore spesa necessaria per l'anno 2022, per

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 7 del 14-02-2022



Comune di Mira

destinarli al finanziamento di spese di studi di fattibilità di opere al fine di poter partecipare ad
ulteriori bandi che saranno pubblicati nei prossimi mesi in attuazione delle varie linee di intervento
previste dal P.N.R.R.;

- l'acquisizione a bilancio della maggiore entrata di € 25.000,00 relativa al trasferimento da parte
del Comune di Spinea dei fondi assegnati in esecuzione della deliberazione della Giunta
Regionale n. 1240 del 14 settembre 2021 con cui la Regione Veneto ha rifinanziato le misure
Reddito di Inclusione Attiva (R.I.A.), Sostegno all'Abitare (So.A.), Povertà Educativa (P.E.) e
Fondo nuove vulnerabilità, destinati alla spesa corrente per tali finalità;

Visto il prospetto seguente dove viene riepilogata la variazione al bilancio di previsione 2022-2024
sopra dettagliata: e riportata negli allegati alla presente deliberazione:

PARTE CORRENTE 2022 2023 2024

ENTRATA CORRENTE

Maggiori entrate correnti VINCOLATE (R.I.A.) + 25.000,00

SPESA CORRENTE
maggiori spese correnti vincolate per contributi alle famiglie (R.I.A.)
minori spese per trasferimenti correnti
maggiori spese correnti per incarichi professionali
minori spese correnti per acqusiti informatici
minori spese per prestazioni sicurezza sul lavoro

+ 25.000,00
- 50.000,00
+ 50.000,00
- 2.500,00
- 2.500,00

SALDO PARTE CORRENTE - 5.000,00

PARTE INVESTIMENTI 2022 2023 2024

ENTRATA IN CONTO CAPITALE
utilizzo saldo parte corrente 5.000,00

Entrate da contributi dello Stato (destinazione vincolata) 125.000,00

Entrate da contributi dello Stato (ex L. 145/2018)
1.660,000,0

0

Entrate da contributi PNRR (piani integrati città metropolitana)
2.000.000,0

0

TOTALE PARTE ENTRATA 130.000,00
3.660.000,0

0
SPESA PER INVESTIMENTI

Variazione piano opere
3.660,000,0

0
Variazione elenco ulteriori investimenti 130.000,00

Visti gli artt. 175, 187 e 193 del D. Lgs. 267/2000, nonché il D. Lgs. 118/2011 e relativi allegati
concernenti gli schemi di bilancio e i principi contabili applicati;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

Visti i pareri di regolarità tecnica e contabile resi a norma dell'art. 49 del D. Lgs. 267/2000;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 7 del 14-02-2022



Comune di Mira

Visto il parere della seconda commissione consiliare permanente;

Visto il parere del Collegio dei Revisori sulla presente proposta di deliberazione, reso a norma
dell'art. 239 del D. Lgs. 267/2000 (allegato sub E)

Con votazione, effettuata con appello nominale, con il seguente esito:
Presenti n. 20
Voti favorevoli n. 17
Voti contrari n.   0
Astenuti n.   3 (Deppieri, Donadel, Bordin)

DELIBERA

1. Di approvare, per i motivi in narrativa espressi, le variazioni al bilancio triennale 2022-2024,
come riepilogate nei prospetti riportati in premessa riportato nell'allegato A) alla prsente
deliberazione quale parte integrante e sostanziale;

2. Di approvare il prospetto riepilogativo della variazione, allegato sub B1) dove vengono altresì
riportati i nuovi importi totali del bilancio di previsione assestato, ed i prospetti allegati sub B2  e
sub B3) contenente la verifica del permanere degli equilibri di bilancio, anche ai fini della verifica di
cui all'art.193 del D. Lgs. 267/2000, sia con riferimento alla presente variazione (all.b2), sia con
riferimento ai totali di bilancio assestati (all b3);

3. Di approvare le variazioni al bilancio di previsione triennale 2022-2024 contenenti i dati di
interesse del Tesoriere Comunale di cui ai prospetti allegati alla presente deliberazione sub lettera
C);

4. ai approvare le variazioni all’elenco delle opere pubbliche e degli ulteriori investimenti riportate
nell’allegato sub lettera D) e di seguito riportate:

VARIAZIONI OPERE PUBBLICHE (allegato D1)

ANNUALITA’ 2022:

OPERA IMPORTO
PREVISTO

VARIAZIONE IMPORTO
AGGIORNATO

progetto città sicura: piste ciclabili – Valmarana
1’ STRALCIO

990.000,00 - 590.000,00 400.000,00

progetto città sicura: piste ciclabili – Valmarana
2’ STRALCIO

+ 590.000,00 590.000,00

ANNUALITA’ 2023:

OPERA IMPORTO
PREVISTO

VARIAZIONE IMPORTO
AGGIORNATO

realizzazione pista ciclabile adiacente via Foscara loc.
Malcontenta - 1’ STRALCIO

990.000,00 - 690.000,00 300.000,00

realizzazione pista ciclabile adiacente via Foscara loc.
Malcontenta - 2’ STRALCIO

+690.000,00 690.000,00

interventi per la prevenzione del rischio idraulico – terzo
stralcio

+ 670.000,00  670.000,00

messa in sicurezza e riqualificazione ponti + 990.000,00  990.000,00

Lavori di riqualificazione dell'impianto sportivo
polivalente Valmarana

2.000.000,00 + 2.000.000,00  4.000.000,00

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 7 del 14-02-2022



Comune di Mira

VARIAZIONI ELENCO ULTERIORI INVESTIMENTI (allegato D2)

 SCHEDA INVESTIMENTO IMPORTO
PREVISTO

VARIAZIONE IMPORTO
AGGIORNATO

S-2: abbattimento barriere architettoniche strade e
marciapiedi

25.000,00 - 20,000,00 5.000,00

S-14 Manutenzione straordinaria dei marciapiedi e
dell'arredo urbano di Riviera San Pietro

+ 125.000,00 125.000,00

S-15 Incarichi professionali per progettazione opere
pubbliche

+ 20,000,00 20.000,00

S-16 Acquisto attrezzature per contrasto emergenza
sanitaria

+ 5.000,00 5.000,00

5. di dare atto che gli allegati alla presente deliberazione ne formano parte integrante e
sostanziale;

6. Di dare atto che, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D. Lgs n. 267/2000, sono stati acquisiti, in
ordine alla presente deliberazione, i pareri di regolarità tecnica e contabile, nonché il parere del
collegio dei revisori dei conti a norma dell'art. 239 del medesimo D. Lgs. 267/2000;

Con successiva separata votazione, effettuata con appello nominale, con il seguente esito:
Presenti n. 20
Voti favorevoli n. 17
Voti contrari n.   0
Astenuti n.   3 (Deppieri, Donadel, Bordin)

IL CONSIGLIO COMUNALE

delibera di dichiarare la presente immediatamente eseguibile, stante l'urgenza, ai sensi dell'art.
134, 4° comma, del D. Lgs. 267/2000.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 7 del 14-02-2022



Comune di Mira

OGGETTO 2' VARIAZIONE AL BILANCIO DI  PREVISIONE 2022-2024

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL Presidente IL Segretario Comunale
 Zapparoli Giorgio  Piras Guido

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 7 del 14-02-2022



Comune di Mira

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: 2' VARIAZIONE AL BILANCIO DI  PREVISIONE 2022-2024

Regolarità Contabile

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità contabile;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 07-02-22 Il Responsabile del servizio
F.to Piras Guido

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 7 del 14-02-2022



Comune di Mira

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: 2' VARIAZIONE AL BILANCIO DI  PREVISIONE 2022-2024

Regolarità Tecnica

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità contabile;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 07-02-22 Il Responsabile del servizio
F.to Piras Guido

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 7 del 14-02-2022



2' VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024

ALLEGATI



A_VARIAZIONE BILANCIO 2022-2024 N_2   1

B1_VARIAZIONE BILANCIO 2022-2024 N_2-RIEPILOGO   5

B2_VARIAZIONE BILANCIO 2022-2024 N_2-EQUILIBRI   7

B3_VARIAZIONE BILANCIO 2022-2024 N_2-EQUILIBRI TOTALI   10

C_VARIAZIONE BILANCIO 2022-2024 N_2-dati tesoriere   13

D1_PROGRAMMA TRIENNALE OOPP 2022-2024-VARIAZIONI   16

D2_ELENCO ULTERIORI INVESTIMENTI 2022-2024-VARIAZIONI   18



Comune di Mira (VE)

Allegato delibera di variazione del bilancio
Proposta di variazione n. 7 del: 14-02-2022

Riferimento delibera  del  n. 0

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni aggiornate
alla precedente
delibera

VARIAZIONI
Previsioni

aggiornate alla
delibera in oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni
aggiornate alla
delibera in oggetto

SPESE
Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Titolo 1 Spese correnti 2022 778.874,89 50.000,00 828.874,89 863.454,94 50.000,00 913.454,94
2023 761.678,07 0,00 761.678,07
2024 748.422,98 0,00 748.422,98

Titolo 2 Spese in conto capitale 2022 0,00 5.000,00 5.000,00 7.707,68 5.000,00 12.707,68
2023 112.000,00 0,00 112.000,00
2024 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 5 2022 778.874,89 55.000,00 833.874,89 871.162,62 55.000,00 926.162,62

2023 873.678,07 0,00 873.678,07
2024 748.422,98 0,00 748.422,98

Programma 6 Ufficio tecnico

Titolo 2 Spese in conto capitale 2022 139.970,00 20.000,00 159.970,00 384.132,82 20.000,00 404.132,82
2023 122.000,00 0,00 122.000,00
2024 47.200,00 0,00 47.200,00

Totale Programma 6 2022 821.994,13 20.000,00 841.994,13 1.102.738,52 20.000,00 1.122.738,52

2023 827.263,17 0,00 827.263,17
2024 752.510,21 0,00 752.510,21

Programma 8 Statistica e sistemi informativi

Titolo 1 Spese correnti 2022 338.330,00 -2.500,00 335.830,00 374.706,43 -2.500,00 372.206,43
2023 332.330,00 0,00 332.330,00
2024 332.330,00 0,00 332.330,00

Totale Programma 8 2022 338.330,00 -2.500,00 335.830,00 386.679,03 -2.500,00 384.179,03

2023 332.330,00 0,00 332.330,00
2024 332.330,00 0,00 332.330,00

Programma 10 Risorse umane

Titolo 1 Spese correnti 2022 200.720,00 -2.500,00 198.220,00 246.248,01 -2.500,00 243.748,01
2023 189.280,00 0,00 189.280,00
2024 189.660,00 0,00 189.660,00

Totale Programma 10 2022 200.720,00 -2.500,00 198.220,00 246.248,01 -2.500,00 243.748,01

2023 189.280,00 0,00 189.280,00
2024 189.660,00 0,00 189.660,00

TOTALE MISSIONE 1 2022 7.683.792,98 70.000,00 7.753.792,98 8.848.346,04 70.000,00 8.918.346,04

2023 7.336.519,60 0,00 7.336.519,60
2024 6.464.051,55 0,00 6.464.051,55

Data di stampa: 07-02-2022 Pagina 1 di 4

A_VARIAZIONE BILANCIO 2022-2024 N_2 1



Comune di Mira (VE)

Allegato delibera di variazione del bilancio
Proposta di variazione n. 7 del: 14-02-2022

Riferimento delibera  del  n. 0

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni aggiornate
alla precedente
delibera

VARIAZIONI
Previsioni

aggiornate alla
delibera in oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni
aggiornate alla
delibera in oggetto

Missione 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 1 Sport e tempo libero

Titolo 2 Spese in conto capitale 2022 1.427.775,00 0,00 1.427.775,00 727.504,32 0,00 727.504,32
2023 2.000.000,00 2.000.000,00 4.000.000,00
2024 180.000,00 0,00 180.000,00

Totale Programma 1 2022 1.575.979,76 0,00 1.575.979,76 879.342,81 0,00 879.342,81

2023 2.152.726,07 2.000.000,00 4.152.726,07
2024 334.402,44 0,00 334.402,44

TOTALE MISSIONE 6 2022 1.633.369,76 0,00 1.633.369,76 982.218,34 0,00 982.218,34

2023 2.209.516,07 2.000.000,00 4.209.516,07
2024 391.192,44 0,00 391.192,44

Missione 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 6 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche

Titolo 2 Spese in conto capitale 2022 0,00 0,00 0,00 62.513,00 0,00 62.513,00
2023 200.000,00 670.000,00 870.000,00
2024 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 6 2022 0,00 0,00 0,00 62.513,00 0,00 62.513,00

2023 200.000,00 670.000,00 870.000,00
2024 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 9 2022 990.237,89 0,00 990.237,89 2.003.670,63 0,00 2.003.670,63

2023 1.087.166,86 670.000,00 1.757.166,86
2024 1.026.728,66 0,00 1.026.728,66

Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo 2 Spese in conto capitale 2022 2.499.367,54 105.000,00 2.604.367,54 4.022.995,78 105.000,00 4.127.995,78
2023 1.519.400,00 990.000,00 2.509.400,00
2024 47.000,00 0,00 47.000,00

Totale Programma 5 2022 4.655.333,53 105.000,00 4.760.333,53 6.639.107,39 105.000,00 6.744.107,39

2023 3.386.058,38 990.000,00 4.376.058,38
2024 2.005.195,69 0,00 2.005.195,69

TOTALE MISSIONE 10 2022 4.655.333,53 105.000,00 4.760.333,53 6.988.916,11 105.000,00 7.093.916,11

2023 3.386.058,38 990.000,00 4.376.058,38
2024 2.005.195,69 0,00 2.005.195,69

Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 4 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale

Titolo 1 Spese correnti 2022 215.119,00 25.000,00 240.119,00 249.747,40 25.000,00 274.747,40

Data di stampa: 07-02-2022 Pagina 2 di 4

A_VARIAZIONE BILANCIO 2022-2024 N_2 2



Comune di Mira (VE)

Allegato delibera di variazione del bilancio
Proposta di variazione n. 7 del: 14-02-2022

Riferimento delibera  del  n. 0

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni aggiornate
alla precedente
delibera

VARIAZIONI
Previsioni

aggiornate alla
delibera in oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni
aggiornate alla
delibera in oggetto

2023 202.319,00 0,00 202.319,00
2024 202.319,00 0,00 202.319,00

Totale Programma 4 2022 215.119,00 25.000,00 240.119,00 249.747,40 25.000,00 274.747,40

2023 202.319,00 0,00 202.319,00
2024 202.319,00 0,00 202.319,00

Programma 7 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali

Titolo 1 Spese correnti 2022 1.259.535,00 -50.000,00 1.209.535,00 1.387.124,04 -50.000,00 1.337.124,04
2023 1.259.535,00 0,00 1.259.535,00
2024 1.259.535,00 0,00 1.259.535,00

Totale Programma 7 2022 1.259.535,00 -50.000,00 1.209.535,00 1.387.124,04 -50.000,00 1.337.124,04

2023 1.259.535,00 0,00 1.259.535,00
2024 1.259.535,00 0,00 1.259.535,00

TOTALE MISSIONE 12 2022 4.860.092,72 -25.000,00 4.835.092,72 5.802.747,61 -25.000,00 5.777.747,61

2023 4.523.784,52 0,00 4.523.784,52
2024 4.516.416,26 0,00 4.516.416,26
2022 40.433.346,02 150.000,00 40.583.346,02 46.195.360,29 150.000,00 46.345.360,29

TOTALE GENERALE DELLE USCITE 2023 37.902.057,95 3.660.000,00 41.562.057,95
2024 34.276.418,23 0,00 34.276.418,23

Data di stampa: 07-02-2022 Pagina 3 di 4

A_VARIAZIONE BILANCIO 2022-2024 N_2 3



Comune di Mira (VE)

Allegato delibera di variazione del bilancio
Proposta di variazione n. 7 del: 14-02-2022

Riferimento delibera  del  n. 0

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni aggiornate
alla precedente
delibera

VARIAZIONI
Previsioni

aggiornate alla
delibera in oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni
aggiornate alla
delibera in oggetto

ENTRATE
TITOLO 2 Trasferimenti correnti
Tipologia 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 2022 1.817.965,78 25.000,00 1.842.965,78 2.380.163,78 25.000,00 2.405.163,78

2023 1.678.133,35 0,00 1.678.133,35
2024 1.676.993,63 0,00 1.676.993,63

TOTALE TITOLO 2 2022 1.817.965,78 25.000,00 1.842.965,78 2.380.163,78 25.000,00 2.405.163,78

2023 1.678.133,35 0,00 1.678.133,35
2024 1.676.993,63 0,00 1.676.993,63

TITOLO 4 Entrate in conto capitale
Tipologia 200 Contributi agli investimenti 2022 3.339.509,50 125.000,00 3.464.509,50 3.337.263,81 125.000,00 3.462.263,81

2023 1.386.000,00 3.660.000,00 5.046.000,00
2024 550.000,00 0,00 550.000,00

TOTALE TITOLO 4 2022 6.311.509,50 125.000,00 6.436.509,50 5.268.263,81 125.000,00 5.393.263,81

2023 5.212.000,00 3.660.000,00 8.872.000,00
2024 2.860.000,00 0,00 2.860.000,00
2022 40.433.346,02 150.000,00 40.583.346,02 54.880.342,83 150.000,00 55.030.342,83

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 2023 37.902.057,95 3.660.000,00 41.562.057,95
2024 34.276.418,23 0,00 34.276.418,23

Data di stampa: 07-02-2022 Pagina 4 di 4

A_VARIAZIONE BILANCIO 2022-2024 N_2 4



Comune di Mira

PROP. VARIAZ. NUMERO     7 DEL 14-02-2022
(Riepilogo dei movimenti compresi nella variazione)

Descrizione
2' VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024

ATTO n.       0    Tipo   0      del

Causale

Tipo Variazione    1 VARIAZIONE DI BILANCIO

ENTRATE Anno Stanziamento Maggiori entrate Minori entrate Assestato

Fondo iniziale di cassa Cassa 14.748.532,86 0,00 0,00 14.748.532,86

Avanzo di amministrazione
2022
2023
2024

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Fondo pluriennale vincolato per
spese correnti

2022
2023
2024

7.833,60
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

7.833,60
0,00
0,00

Fondo pluriennale vincolato per
spese in conto capitale

2022
2023
2024

554.112,54
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

554.112,54
0,00
0,00

Fondo pluriennale vincolato per
attività finanziarie

2022
2023
2024

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Titolo 1: Entrate correnti di natura
tributaria, contributiva e
perequativa

2022
2023
2024
Cassa

13.462.400,00
13.493.400,00
13.553.400,00
13.547.453,60

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

13.462.400,00
13.493.400,00
13.553.400,00
13.547.453,60

Titolo 2: Trasferimenti correnti

2022
2023
2024
Cassa

1.817.965,78
1.678.133,35
1.676.993,63
2.380.163,78

25.000,00
0,00
0,00

25.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

1.842.965,78
1.678.133,35
1.676.993,63
2.405.163,78

Titolo 3: Entrate extratributarie

2022
2023
2024
Cassa

6.241.524,60
6.111.524,60
6.111.024,60
6.397.928,78

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

6.241.524,60
6.111.524,60
6.111.024,60
6.397.928,78

Titolo 4: Entrate in conto capitale

2022
2023
2024
Cassa

6.311.509,50
5.212.000,00
2.860.000,00
5.268.263,81

125.000,00
3.660.000,00

0,00
125.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

6.436.509,50
8.872.000,00
2.860.000,00
5.393.263,81

Titolo 5: Entrate da riduzione di
attività finanziarie

2022
2023
2024
Cassa

981.500,00
666.000,00

0,00
1.481.500,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

981.500,00
666.000,00

0,00
1.481.500,00

Titolo 6: Accensione Prestiti

2022
2023
2024
Cassa

981.500,00
666.000,00

0,00
981.500,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

981.500,00
666.000,00

0,00
981.500,00

Titolo 7: Anticipazioni da istituto
tesoriere/cassiere

2022
2023
2024
Cassa

1.500.000,00
1.500.000,00
1.500.000,00
1.500.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

1.500.000,00
1.500.000,00
1.500.000,00
1.500.000,00

Titolo 9: Entrate per conto terzi e
partite di giro

2022
2023
2024
Cassa

8.575.000,00
8.575.000,00
8.575.000,00
8.575.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

8.575.000,00
8.575.000,00
8.575.000,00
8.575.000,00

TOTALE ENTRATE

2022
2023
2024
Cassa

40.433.346,02
37.902.057,95
34.276.418,23
54.880.342,83

150.000,00
3.660.000,00

0,00
150.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

40.583.346,02
41.562.057,95
34.276.418,23
55.030.342,83

Pag. 1 di 2

B1_VARIAZIONE BILANCIO 2022-2024 N_2-RIEPILOGO 5



Comune di Mira

PROP. VARIAZ. NUMERO     7 DEL 14-02-2022
(Riepilogo dei movimenti compresi nella variazione)

USCITE Anno Stanziamento Maggiori uscite Minori uscite Assestato

Disavanzo di amministrazione
2022
2023
2024

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Titolo 1: Spese correnti

2022
2023
2024
Cassa

20.930.250,74
20.748.579,30
20.641.709,25
23.533.880,79

75.000,00
0,00
0,00

75.000,00

55.000,00
0,00
0,00

55.000,00

20.950.250,74
20.748.579,30
20.641.709,25
23.553.880,79

Titolo 2: Spese in conto capitale

2022
2023
2024
Cassa

7.233.022,04
5.106.400,00
2.180.000,00
10.227.855,07

740.000,00
4.350.000,00

0,00
740.000,00

610.000,00
690.000,00

0,00
610.000,00

7.363.022,04
8.766.400,00
2.180.000,00
10.357.855,07

Titolo 3: Spese per incremento
attività finanziarie

2022
2023
2024
Cassa

981.500,00
666.000,00

0,00
986.915,80

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

981.500,00
666.000,00

0,00
986.915,80

Titolo 4: Rimborso Prestiti

2022
2023
2024
Cassa

1.213.573,24
1.306.078,65
1.379.708,98
1.213.573,24

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

1.213.573,24
1.306.078,65
1.379.708,98
1.213.573,24

Titolo 5: Chiusura Anticipazioni
ricevute da istituto
tesoriere/cassiere

2022
2023
2024
Cassa

1.500.000,00
1.500.000,00
1.500.000,00
1.500.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

1.500.000,00
1.500.000,00
1.500.000,00
1.500.000,00

Titolo 7: Uscite per conto terzi e
partite di giro

2022
2023
2024
Cassa

8.575.000,00
8.575.000,00
8.575.000,00
8.733.135,39

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

8.575.000,00
8.575.000,00
8.575.000,00
8.733.135,39

TOTALE USCITE

2022
2023
2024
Cassa

40.433.346,02
37.902.057,95
34.276.418,23
46.195.360,29

815.000,00
4.350.000,00

0,00
815.000,00

665.000,00
690.000,00

0,00
665.000,00

40.583.346,02
41.562.057,95
34.276.418,23
46.345.360,29

DIFFERENZE
(ENTRATE - USCITE)

2022
2023
2024
Cassa

0,00
0,00
0,00

8.684.982,54

-665.000,00
-690.000,00

0,00
-665.000,00

665.000,00
690.000,00

0,00
665.000,00

0,00
0,00
0,00

8.684.982,54

Pag. 2 di 2

B1_VARIAZIONE BILANCIO 2022-2024 N_2-RIEPILOGO 6



Comune di Mira Prov. (VE)

BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) *

2022 - 2023 - 2024
Singola variazione

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA
ANNO 2022

COMPETENZA
ANNO 2023

COMPETENZA
ANNO 2024

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 14.748.532,86

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti (+) 0,00 0,00 0,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio
precedente

(-) 0,00 0,00 0,00

B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+) 25.000,00 0,00 0,00
    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti
direttamente destinati al rimborso dei prestiti da
amministrazioni pubbliche

(+) 0,00 0,00 0,00

D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti (-) 20.000,00 0,00 0,00
     di cui
     - fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00
     - fondo crediti di dubbia esigibilità 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (-) 0,00 0,00 0,00

F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to mutui e
prestiti obbligazionari

(-) 0,00 0,00 0,00

- di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00
- di cui  Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) 5.000,00 0,00 0,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO

UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti (+) 0,00 0,00 0,00
    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge

(+) 0,00 0,00 0,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento
in base a specifiche disposizioni di legge

(-) 5.000,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione
anticipata dei prestiti

(+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (**)

O=G+H+I-L+M 0,00 0,00 0,00

B2_VARIAZIONE BILANCIO 2022-2024 N_2-EQUILIBRI 7



Comune di Mira Prov. (VE)

BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) *

2022 - 2023 - 2024
Singola variazione

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA
ANNO 2022

COMPETENZA
ANNO 2023

COMPETENZA
ANNO 2024

P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di
investimento

(+) 0,00

Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

R) Entrate Titoli 4.00 - 5.00 - 6.00 (+) 125.000,00 3.660.000,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti
direttamente destinati al rimborso dei prestiti da
amministrazioni pubbliche

(-) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge

(-) 0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo
termine

(-) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di
attività finanziaria

(-) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento
in base a specifiche disposizioni di legge

(+) 5.000,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione
anticipata dei prestiti

(-) 0,00 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-) 130.000,00 3.660.000,00 0,00
     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 0,00 0,00 0,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

Z=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 0,00 0,00 0,00

B2_VARIAZIONE BILANCIO 2022-2024 N_2-EQUILIBRI 8



Comune di Mira Prov. (VE)

BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) *

2022 - 2023 - 2024
Singola variazione

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA
ANNO 2022

COMPETENZA
ANNO 2023

COMPETENZA
ANNO 2024

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (+) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo
termine

(+) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di
attività finanziaria

(+) 0,00 0,00 0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni crediti di medio-ungo
termine

(-) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività
finanziarie

(-) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO FINALE

W=O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del
piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica
U.2.04.00.00.000.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei
conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per acquisizioni di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei
conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000.

(*) Indicare gli anni di riferimento N, N+1 e N+2.

(**) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all’articolo 162 del testo unico delle
leggi sull’ordinamento degli enti locali.

B2_VARIAZIONE BILANCIO 2022-2024 N_2-EQUILIBRI 9



Comune di Mira (VE)

BILANCIO ASSESTATO + PROPOSTE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) (1)

2022 - 2023 - 2024

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA
ANNO 2022

COMPETENZA
ANNO 2023

COMPETENZA
ANNO 2024

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 14.748.532,86

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti iscritto in entrata (+) 7.833,60 0,00 0,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-) 0,00 0,00 0,00

B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+) 21.546.890,38 21.283.057,95 21.341.418,23
    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

(+) 0,00 0,00 0,00

D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti (-) 20.950.250,74 20.748.579,30 20.641.709,25
     di cui
     - fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00
     - fondo crediti di dubbia esigibilità 1.820.345,82 1.863.692,52 1.889.687,22

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (-) 0,00 0,00 0,00

F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to mutui e prestiti
obbligazionari

(-) 1.213.573,24 1.306.078,65 1.379.708,98

-di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00
-di cui Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) -609.100,00 -771.600,00 -680.000,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI
SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti e per
rimborso prestiti(2)

(+) 0,00 0,00 0,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

(+) 614.100,00 771.600,00 680.000,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 104.100,00 321.600,00 170.000,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

(-) 5.000,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata
dei prestiti

(+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (3)

O=G+H+I-L+M 0,00 0,00 0,00

Pag. 1

B3_VARIAZIONE BILANCIO 2022-2024 N_2-EQUILIBRI TOTALI 10



Comune di Mira (VE)

BILANCIO ASSESTATO + PROPOSTE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) (1)

2022 - 2023 - 2024

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA
ANNO 2022

COMPETENZA
ANNO 2023

COMPETENZA
ANNO 2024

P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento (2) (+) 0,00

Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale iscritto in
entrata

(+) 554.112,54 0,00 0,00

R) Entrate Titoli 4.00 - 5.00 - 6.00 (+) 8.399.509,50 10.204.000,00 2.860.000,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

(-) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

(-) 614.100,00 771.600,00 680.000,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività
finanziaria

(-) 981.500,00 666.000,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

(+) 5.000,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata
dei prestiti

(-) 0,00 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-) 7.363.022,04 8.766.400,00 2.180.000,00
     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 0,00 0,00 0,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

Z=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 0,00 0,00 0,00

Pag. 2

B3_VARIAZIONE BILANCIO 2022-2024 N_2-EQUILIBRI TOTALI 11



Comune di Mira (VE)

BILANCIO ASSESTATO + PROPOSTE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) (1)

2022 - 2023 - 2024

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA
ANNO 2022

COMPETENZA
ANNO 2023

COMPETENZA
ANNO 2024

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (+) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo termine (+) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività
finanziaria

(+) 981.500,00 666.000,00 0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività
finanziarie

(-) 981.500,00 666.000,00 0,00

EQUILIBRIO FINALE

W=O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

SALDO CORRENTE AI FINI DELLA COPERTURA DEGLI INVESTIMENTI PLURIENNALI (4)

 Equilibrio di parte corrente (O) 0,00 0,00 0,00
Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese
correnti e del rimborso prestiti (H) al netto del fondo anticipazione di
liquidità

(-) 0,00

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli
investimenti pluriennali

0,00 0,00 0,00

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per incremento di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000.

(1) Indicare gli anni di riferimento.

(2) In sede di approvazione del bilancio di previsione è consentito l'utilizzo della sola quota vincolata del risultato di amministrazione presunto. Nel corso dell'esercizio è consentito l'utilizzo anche
della quota accantonata se il bilancio è deliberato a seguito dell'approvazione del prospetto concernente il risultato di amministrazione presunto dell'anno precedente aggiornato sulla base di un
pre-consuntivo dell'esercizio precedente.  E' consentito l'utilizzo anche della quota destinata agli investimenti e della quota libera del risultato di amministrazione dell'anno precedente  se il bilancio
(o la variazione di bilancio) è deliberato a seguito dell'approvazione del rendiconto dell'anno precedente.

(3) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all’articolo 162 del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali.

(4) Con riferimento a ciascun esercizio, il  saldo positivo dell’equilibrio di parte corrente  in termini di competenza finanziaria può costituire copertura agli investimenti imputati agli esercizi successivi
per un importo non superiore  al minore valore tra la media dei saldi di parte corrente in termini di competenza e la media dei saldi di parte corrente in termini di cassa registrati negli ultimi tre
esercizi rendicontati, se sempre positivi, determinati al netto dell’utilizzo dell’avanzo di amministrazione, del fondo di cassa, e delle entrate non ricorrenti che non hanno dato copertura a impegni, o
pagamenti.

Pag. 3

B3_VARIAZIONE BILANCIO 2022-2024 N_2-EQUILIBRI TOTALI 12



                                                   Comune di Mira

Allegato delibera di variazione del bilancio riport ante i dati d'interesse del Tesoriere
data: 14-02-2022      n.protocollo:       7

Rif delibera   del  n.

SPESE

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

Previsioni
aggiornate alla

precedente
delibera

VARIAZIONI Previsioni
aggiornate alla

delibera in
oggetto

In aumento In diminuzione

MISSIONE   1 Servizi istituzionali, generali e di gestione
Programma   5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Titolo    1 Spese correnti residui presunti 194.082,69 194.082,69
previsione di competenza 778.874,89 50.000,00 828.874,89
previsione di cassa 863.454,94 50.000,00 913.454,94

Titolo    2 Spese in conto capitale residui presunti 8.023,68 8.023,68
previsione di competenza 5.000,00 5.000,00
previsione di cassa 7.707,68 5.000,00 12.707,68

Totale programma residui presunti 202.106,37 202.106,37
previsione di competenza 778.874,89 55.000,00 833.874,89
previsione di cassa 871.162,62 55.000,00 926.162,62

Programma   6 Ufficio tecnico
Titolo    2 Spese in conto capitale residui presunti 326.412,45 326.412,45

previsione di competenza 139.970,00 20.000,00 159.970,00
previsione di cassa 384.132,82 20.000,00 404.132,82

Totale programma residui presunti 364.150,77 364.150,77
previsione di competenza 821.994,13 20.000,00 841.994,13
previsione di cassa 1.102.738,52 20.000,00 1.122.738,52

Programma   8 Statistica e sistemi informativi
Titolo    1 Spese correnti residui presunti 37.624,91 37.624,91

previsione di competenza 338.330,00 2.500,00 335.830,00
previsione di cassa 374.706,43 2.500,00 372.206,43

Totale programma residui presunti 49.597,51 49.597,51
previsione di competenza 338.330,00 2.500,00 335.830,00
previsione di cassa 386.679,03 2.500,00 384.179,03

Programma  10 Risorse umane
Titolo    1 Spese correnti residui presunti 46.695,93 46.695,93

previsione di competenza 200.720,00 2.500,00 198.220,00
previsione di cassa 246.248,01 2.500,00 243.748,01

Totale programma residui presunti 46.695,93 46.695,93
previsione di competenza 200.720,00 2.500,00 198.220,00
previsione di cassa 246.248,01 2.500,00 243.748,01

TOTALE MISSIONE residui presunti 1.994.554,78 1.994.554,78
previsione di competenza 7.683.792,98 75.000,00 5.000,00 7.753.792,98
previsione di cassa 8.848.346,04 75.000,00 5.000,00 8.918.346,04

MISSIONE   6 Politiche giovanili, sport e tempo libero
Programma   1 Sport e tempo libero

Titolo    2 Spese in conto capitale residui presunti 271.536,12 271.536,12
previsione di competenza 1.427.775,00 1.427.775,00
previsione di cassa 727.504,32 727.504,32

Pag.1

C_VARIAZIONE BILANCIO 2022-2024 N_2-dati tesoriere 13



                                                   Comune di Mira

Totale programma residui presunti 275.413,85 275.413,85
previsione di competenza 1.575.979,76 1.575.979,76
previsione di cassa 879.342,81 879.342,81

TOTALE MISSIONE residui presunti 322.347,95 322.347,95
previsione di competenza 1.633.369,76 1.633.369,76
previsione di cassa 982.218,34 982.218,34

MISSIONE   9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma   6 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche

Titolo    2 Spese in conto capitale residui presunti 62.513,00 62.513,00
previsione di competenza
previsione di cassa 62.513,00 62.513,00

Totale programma residui presunti 62.513,00 62.513,00
previsione di competenza
previsione di cassa 62.513,00 62.513,00

TOTALE MISSIONE residui presunti 1.918.104,70 1.918.104,70
previsione di competenza 990.237,89 990.237,89
previsione di cassa 2.003.670,63 2.003.670,63

MISSIONE  10 Trasporti e diritto alla mobilità
Programma   5 Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo    2 Spese in conto capitale residui presunti 1.879.927,75 1.879.927,75
previsione di competenza 2.499.367,54 105.000,00 2.604.367,54
previsione di cassa 4.022.995,78 105.000,00 4.127.995,78

Totale programma residui presunti 2.614.035,87 2.614.035,87
previsione di competenza 4.655.333,53 105.000,00 4.760.333,53
previsione di cassa 6.639.107,39 105.000,00 6.744.107,39

TOTALE MISSIONE residui presunti 2.964.194,59 2.964.194,59
previsione di competenza 4.655.333,53 105.000,00 4.760.333,53
previsione di cassa 6.988.916,11 105.000,00 7.093.916,11

MISSIONE  12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma   4 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale

Titolo    1 Spese correnti residui presunti 35.278,40 35.278,40
previsione di competenza 215.119,00 25.000,00 240.119,00
previsione di cassa 249.747,40 25.000,00 274.747,40

Totale programma residui presunti 35.281,70 35.281,70
previsione di competenza 215.119,00 25.000,00 240.119,00
previsione di cassa 249.747,40 25.000,00 274.747,40

Programma   7 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali
Titolo    1 Spese correnti residui presunti 127.759,04 127.759,04

previsione di competenza 1.259.535,00 50.000,00 1.209.535,00
previsione di cassa 1.387.124,04 50.000,00 1.337.124,04

Totale programma residui presunti 127.759,04 127.759,04
previsione di competenza 1.259.535,00 50.000,00 1.209.535,00
previsione di cassa 1.387.124,04 50.000,00 1.337.124,04

TOTALE MISSIONE residui presunti 944.810,21 944.810,21
previsione di competenza 4.860.092,72 25.000,00 50.000,00 4.835.092,72
previsione di cassa 5.802.747,61 25.000,00 50.000,00 5.777.747,61

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA residui presunti 12.543.370,30 12.543.370,30
previsione di competenza 40.433.346,02 205.000,00 55.0 00,00 40.583.346,02
previsione di cassa 46.195.360,29 205.000,00 55.000,00 46.345.360,29

TOTALE GENERALE DELLE USCITE residui presunti 12.543.370,30 12.543.370,30
previsione di competenza 40.433.346,02 205.000,00 55.0 00,00 40.583.346,02
previsione di cassa 46.195.360,29 205.000,00 55.000,00 46.345.360,29

Pag.2

C_VARIAZIONE BILANCIO 2022-2024 N_2-dati tesoriere 14



                                                   Comune di Mira

ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

Previsioni
aggiornate alla

precedente
delibera

VARIAZIONI Previsioni
aggiornate alla

delibera in
oggetto

In aumento In diminuzione

TITOLO    2 Trasferimenti correnti
Tipologia  101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche residui presunti 599.257,27 599.257,27

previsione di competenza 1.817.965,78 25.000,00 1.842.965,78
previsione di cassa 2.380.163,78 25.000,00 2.405.163,78

TOTALE TITOLO residui presunti 599.257,27 599.257,27
previsione di competenza 1.817.965,78 25.000,00 1.842.965,78
previsione di cassa 2.380.163,78 25.000,00 2.405.163,78

TITOLO    4 Entrate in conto capitale
Tipologia  200 Contributi agli investimenti residui presunti 2.261.029,94 2.261.029,94

previsione di competenza 3.339.509,50 125.000,00 3.464.509,50
previsione di cassa 3.337.263,81 125.000,00 3.462.263,81

TOTALE TITOLO residui presunti 3.454.161,08 3.454.161,08
previsione di competenza 6.311.509,50 125.000,00 6.436.509,50
previsione di cassa 5.268.263,81 125.000,00 5.393.263,81

TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA residui presunti 24.472.465,49 24.472.465,49

previsione di competenza 39.871.399,88 150.000,00 40.021.399,88
previsione di cassa 40.131.809,97 150.000,00 40.281.809,97

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE residui presunti 24.472.465,49 24.472.465,49
previsione di competenza 40.433.346,02 150.000,00 40.583.346,02
previsione di cassa 40.131.809,97 150.000,00 40.281.809,97

Pag.3

C_VARIAZIONE BILANCIO 2022-2024 N_2-dati tesoriere 15



pagina 2

PIANO OPERE PUBBLICHE 2022 – 2024  - aggiornato all a 2' variazione di bilancio del 14/02/2022

NR DESCRIZIONE OPERA IMPORTO OPERA GIA    FINANZIATI MU TUI ALIENAZIONI

ANNO 2022

1 € 970.000,00 € 216.500,00 € 753.500,00 € 970.000,00

2 € 350.000,00 € 350.000,00 € 350.000,00

3 Riqualificazione passerella di Valmarana € 150.000,00 € 150.000,00 € 150.000,00

4 Rifacimento marciapiede e arredo urbano Via delle Porte € 120.000,00 € 120.000,00 € 120.000,00

5 Collegamento via Veneto con Viale Stazione € 200.000,00 € 200.000,00 € 200.000,00

6 Riqualificazione centri urbani: riqualificazione centro Mira Taglio € 200.000,00 € 200.000,00 € 200.000,00

7 Riqualificazione ponte mobile di Piazza Mercato € 213.000,00 € 213.000,00 € 213.000,00

8 € 355.000,00 € 22.100,00 € 332.900,00 € 332.900,00

9 Progetto città sicura: manutenzione straordinaria viabilità comunale € 300.000,00 € 300.000,00 € 300.000,00

10 Riqualificazione centri urbani: riqualificazione via Porte – San Nicolò € 150.000,00 € 150.000,00 € 150.000,00

11 € 300.000,00 € 300.000,00 € 300.000,00

12 € 155.600,00 € 23.500,00 € 132.100,00 € 132.100,00

13
€ 400.000,00

€ 990.000,00
€ 400.000,00

1' variazione piano opere adottata dalla G.C. 03/02/2022
-€ 990.000,00 € 400.000,00

14 € 300.000,00 € 300.000,00 € 300.000,00

15 Riqualificazione centri urbani: Piazza Vecchia secondo stralcio € 300.000,00 € 130.000,00 € 170.000,00 € 300.000,00

nuove schede inserite con 1' variazione piano opere e 2' variazione di bilancio - FEBBRAIO 2022

16 € 590.000,00 € 590.000,00 € 590.000,00

Totale € 5.053.600,00 € 45.600,00 € 981.500,00 € 1.983.000,00 € 990.000,00 € 0,00 € 130.000,00 € 923.500,00 € 5.008.000,00

ANNO 2023

1
€ 300.000,00

€ 990.000,00
€ 300.000,00

1' variazione piano opere adottata dalla G.C. 03/02/2022
-€ 990.000,00 € 300.000,00

2 Percorso pedonale lungo argine Naviglio su via Marconi € 150.000,00 € 150.000,00 € 150.000,00

3 Progetto città sicura: manutenzione viabilità comunale € 300.000,00 € 200.000,00 € 100.000,00 € 300.000,00

4 € 300.000,00 € 70.000,00 € 230.000,00 € 300.000,00

CONTRIBUTO 
STATO – PNRR

CONTRIBUTO 
STATO – LEGGE 

SPECIALE

CONTRIBUTI 
STATO L.145/2018

CONTRIBUTI 
STATO
 ALTRI

TOTALE 
FINANZIAMENTO

Lavori di riqualificazione dell'impianto sportivo polivalente Valmarana 
di Mira Porte – 1° lotto – realizzazione nuova pista di atletica

Manutenzione straordinaria scuola “Giacomo Leopardi” di Mira 
Taglio - adeguamento antincendio ai fini dell'ottenimento del CPI I° 
stralcio

Riqualificazione e completamento del cimitero di Gambarare - VI 
stralcio

Lavori di adeguamento normativo per ottenimento CPI della scuola 
Secondaria di Malcontenta – 1° Stralcio

Lavori di adeguamento funzionale area mercatale Riviera Silvio 
Trentin

Progetto città sicura: piste ciclabili Valmarana- 1' STRALCIO

Lavori adeguamento normativo impianto sportivo calcio Gambarare 
– stralcio 2

Progetto città sicura: piste ciclabili Valmarana- 2' STRALCIO

Realizzazione pista ciclabile adiacente Via Foscara Loc. Malcontenta 
-1' STRALCIO

Manutenzione straordinaria scuola “Giacomo Leopardi” di Mira Porte 
- adeguamento antincendio ai fini dell'ottenimento del CPI

D1_PROGRAMMA TRIENNALE OOPP 2022-2024-VARIAZIONI 16



pagina 2

NR DESCRIZIONE OPERA IMPORTO OPERA GIA    FINANZIATI MU TUI ALIENAZIONICONTRIBUTO 
STATO – PNRR

CONTRIBUTO 
STATO – LEGGE 

SPECIALE

CONTRIBUTI 
STATO L.145/2018

CONTRIBUTI 
STATO
 ALTRI

TOTALE 
FINANZIAMENTO

5 C.P.I. Villa dei Leoni € 276.000,00 € 276.000,00 € 276.000,00

6 € 200.000,00 € 60.000,00 € 140.000,00 € 200.000,00

7 € 300.000,00 € 130.000,00 € 130.000,00 € 40.000,00 € 300.000,00

8 € 112.000,00 € 112.000,00 € 112.000,00

9 Lavori di riqualificazione dell'impianto sportivo polivalente Valmarana € 2.000.000,00 € 2.000.000,00 € 2.000.000,00 € 4.000.000,00

nuove schede inserite con 1' variazione piano opere e 2' variazione di bilancio - FEBBRAIO 2022

10 € 690.000,00 € 690.000,00 € 690.000,00

11 € 670.000,00 € 670.000,00 € 670.000,00

12 Messa in sicurezza e riqualificazione ponti € 990.000,00 € 990.000,00 € 990.000,00

Totale € 6.288.000,00 € 0,00 € 666.000,00 € 2.000.000,00 € 990.000,00 € 1.660.000,00 € 200.000,00 € 2.772.000,00 € 8.288.000,00

ANNO 2024

1 € 150.000,00 € 130.000,00 € 20.000,00 € 150.000,00

2 REALIZZAZIONE NUOVI SPOGLIATOI CALCIO VALMARANA € 180.000,00 € 180.000,00 € 180.000,00

3 € 450.000,00 € 450.000,00 € 450.000,00

4 Adeguamento sismico efficientamento energetico Scuola De Amicis € 950.000,00 € 400.000,00 € 550.000,00 € 950.000,00

5 Osservatorio lagunare € 300.000,00 € 300.000,00 € 300.000,00

Totale € 2.030.000,00 € 0,00 € 0,00 € 130.000,00 € 0,00 € 0,00 € 400.000,00 € 1.500.000,00 € 2.030.000,00

TOTALE TRIENNIO € 13.371.600,00 € 45.600,00 € 1.647.500,00 € 4.113.000,00 € 1.980.000,00 € 1.660.000,00 € 730.000,00 € 5.195.500,00 € 15.326.000,00

Interventi per la prevenzione del rischio idraulico 2' STRALCIO

Manutenzione straordinaria scuola primaria “G. PARINI” di Borbiago 
– adeg.to antincendio ai fini ottenimento del C.P.I.

Lavori di ampliamento associazione socio ricreativo culturale 
“A.Palladio” sito in via Capitello Albrizzi a Mira

Realizzazione pista ciclabile adiacente Via Foscara Loc. Malcontenta 
-2' STRALCIO

Interventi per la prevenzione del rischio idraulico -3' STRALCIO

Manutenzione straordinaria scuola “Giacomo Leopardi”, spazi 
associativi

Nuova scuola materna Piazza Vecchia c/o Scuola secondaria 
G.Galilei in via Bassa Gambarare

D1_PROGRAMMA TRIENNALE OOPP 2022-2024-VARIAZIONI 17



pagina 2

ELENCO ULTERIORI INVESTIMENTI – aggiornato alla 2' variazione di bilancio del 14/02/2022

ESERCIZIO 2022

Nr. Descrizione investimento ALIENAZIONI MONETIZZAZIONI OPERE DI CULTO ONERI A SCOMPUTO Totale 2022

10.05.2.02 S1 € 10.000,00 € 10.000,00

10.05.2.02 S2 Abbattimento barriere architettoniche strade e marciapiedi € 25.000,00
€ 5.000,00

1' variazione piano opere adottata dalla G.C. 03/02/2022
-€ 20.000,00

10.05.2.02 S3 Manutenzione straordinaria strade € 10.000,00 € 10.000,00

10.05.2.02 S4 Manutenzione straordinaria illuminazione pubblica € 10.000,00 € 10.000,00

01.06.2.02 S5 Opere pubbliche: interventi  somma urgenza
€ 12.000,00 € 0,00

€ 12.000,00

09.02.2.02 S6 Manutenzione straordinaria verde pubblico e parchi
€ 10.000,00

€ 10.000,00

05.02.2.03 S7 Opere destinate al culto: contributo
€ 10.000,00

€ 10.000,00

04.02.2.02 S8
€ 13.400,00 € 5.000,00 € 40.509,50

€ 58.909,50

05.02-2.02. S9 ACQUISTO LIBRI BIBLIOTECHE
€ 20.000,00

€ 20.000,00

09.02.2.02 S10
€ 176.000,00

€ 176.000,00

05.01-2.02 S11 ALLESTIMENTO ED ARREDI VILLA DEI LEONI
€ 0,00 € 5.000,00

€ 5.000,00

01.06-2.05. S12 RESTITUZIONE PERMESSI A COSTRUIRE E ABUSI
€ 3.000,00

€ 3.000,00

08.01.2.02 S13
€ 1.321.000,00

€ 1.321.000,00

nuove schede inserite con 1' variazione piano opere e 2' variazione di bilancio - FEBBRAIO 2022

10.05.2.02 S14
€ 125.000,00

€ 125.000,00

1.06.2.02 S15 Incarichi professionali per progettazione opere pubbliche
€ 20.000,00

€ 20.000,00

1.05.2.02 S16 Acquisto attrezzature per contrasto emergenza sanitaria
€ 5.000,00

€ 5.000,00

Totali € 13.400,00 € 55.000,00 € 10.000,00 € 176.000,0 0 € 145.000,00 € 40.509,50 € 10.000,00 € 10.000,00 € 10.000,00 € 5.000,00 € 5.000,00 € 1.321.000,00 € 1.800.909,50
X

ESERCIZIO 2023

Nr. Descrizione investimento ALIENAZIONI MONETIZZAZIONI OPERE DI CULTO ONERI A SCOMPUTO Totale 2023

10.05.2.02 S1
€ 10.000,00

€ 10.000,00

10.05.2.02 S2 Abbattimento barriere architettoniche strade e marciapiedi
€ 0,00 € 27.000,00

€ 27.000,00

10.05.2.02 S3 Manutenzione straordinaria strade
€ 17.400,00 € 15.000,00 € 10.000,00

€ 42.400,00

01.06.2.02 S4
€ 20.000,00 € 14.000,00

€ 34.000,00

01.06.2.02 S5
€ 20.000,00 € 15.000,00

€ 35.000,00

01.06.2.02 S6
€ 20.000,00 € 15.000,00

€ 35.000,00

01.06.2.02 S7 Opere pubbliche: interventi  somma urgenza
€ 15.000,00

€ 15.000,00

09.02.2.02 S8 Manutenzione straordinaria verde pubblico e parchi
€ 10.000,00

€ 10.000,00

04.01.2.02 S9
€ 5.200,00

€ 5.200,00

Codice 
bilancio

PERMESSI DI 
COSTRUIRE

ALIENAZIONI DIRITTI 
DI SUPERFICIE

CONTRIBUTO 
STATO – LEGGE 

SPECIALE

CONTRIBUTI 
STATO
 ALTRI

CONTRIBUTO 
REGIONALE

SANZIONI 
AMBIENTALI

BARRIERE 
ARCHITETTONICHE

AVANZO DI 
BILANCIO (entrate 

correnti)

Monetizzazione con destinazione vincolata a parcheggie verde

rifacimento servizi igienici della scuola primaria G. Parini di Borbiago

INTERVENTI DI SALVAGUARDIA IDRAULICA E AMBIENTALE 
(legge speciale Venezia)

OPERE DI URBANIZZAZIONE A SCOMPUTO DI ONERI DI 
URBANIZZAZIONE

Manutenzione straordinaria dei marciapiedi e dell'arredo urbano di 
Riviera San Pietro

Codice 
bilancio

PERMESSI DI 
COSTRUIRE

ALIENAZIONI DIRITTI 
DI SUPERFICIE

CONTRIBUTO 
STATO – LEGGE 

SPECIALE

CONTRIBUTI 
STATO
 ALTRI

CONTRIBUTO 
REGIONALE

SANZIONI 
AMBIENTALI

BARRIERE 
ARCHITETTONICHE

AVANZO DI 
BILANCIO (entrate 

correnti)

Monetizzazione con destinazione vincolata a parcheggie verde

Prestazioni professionali per progettazioni, direzione lavori e collaudi 
- SERVIZIO EDILIZIA PUBBLICA -

Prestazioni professionali per progettazioni, direzione lavori e collaudi 
- SERVIZIO MANUTENZIONE E SVILUPPO SISTEMA 
VIABILISTICO, ILLUMINAZIONE, PONTI
Prestazioni professionali per progettazioni, direzione lavori e collaudi 
- SERVIZIO IMPIANTI SPORTIVI, CIMITERI, ESPROPRI, VERDE E 
ARREDO URBANO

Manutenzione straordinaria edifici scolastici -SCUOLE 
DELL'INFANZIA

D2_ELENCO ULTERIORI INVESTIMENTI 2022-2024-VARIAZIONI 18



pagina 2

Nr. Descrizione investimento ALIENAZIONI MONETIZZAZIONI OPERE DI CULTO ONERI A SCOMPUTO Totale 2022Codice 
bilancio

PERMESSI DI 
COSTRUIRE

ALIENAZIONI DIRITTI 
DI SUPERFICIE

CONTRIBUTO 
STATO – LEGGE 

SPECIALE

CONTRIBUTI 
STATO
 ALTRI

CONTRIBUTO 
REGIONALE

SANZIONI 
AMBIENTALI

BARRIERE 
ARCHITETTONICHE

AVANZO DI 
BILANCIO (entrate 

correnti)

04.02.2.02 S10 Manutenzione straordinaria edifici scolastici -SCUOLE PRIMARIE
€ 5.000,00

€ 5.000,00

04.02.2.02 S11
€ 5.000,00

€ 5.000,00

05.02.2.02 S12 Opere destinate al culto: contributo
€ 10.800,00

€ 10.800,00

S13 ACQUISTO IMPIANTI DI VIDEOSORVEGLIANZA
€ 45.000,00

€ 45.000,00

09.02.2.02 S14
€ 176.000,00

€ 176.000,00

01.06-2.05. S15 RESTITUZIONE PERMESSI A COSTRUIRE E ABUSI
€ 3.000,00

€ 3.000,00

05.02-2.02. S16 ACQUISTO LIBRI BIBLIOTECHE
€ 20.000,00

€ 20.000,00

Totali € 122.400,00 € 92.200,00 € 10.000,00 € 176.000, 00 € 20.000,00 € 0,00 € 10.000,00 € 10.000,00 € 10.800,00 € 27.000,00 € 0,00 € 0,00 € 478.400,00

ESERCIZIO 2024

Nr.Opera Descrizione investimento ALIENAZIONI MONETIZZAZIONI OPERE DI CULTO ONERI A SCOMPUTO Totale 2024

10.05.2.202 S1 € 10.000,00 € 10.000,00

10.05.2.202 S2 Abbattimento barriere architettoniche strade e marciapiedi € 27.000,00 € 27.000,00

10.05.2.202 S3 Manutenzione straordinaria strade € 5.000,00 € 5.000,00 € 10.000,00

01.06.2.202 S4
€ 10.000,00

€ 10.000,00

01.06.2.202 S5
€ 10.000,00

€ 10.000,00

01.06.2.202 S6
€ 10.000,00

€ 10.000,00

01.06.2.202 S7 Opere pubbliche: interventi  somma urgenza
€ 9.200,00 € 5.000,00

€ 14.200,00

09.02.2.202 S8 Manutenzione straordinaria verde pubblico e parchi
€ 10.000,00

€ 10.000,00

04.01.2.202 S9
€ 5.000,00

€ 5.000,00

04.02.2.202 S10 Manutenzione straordinaria edifici scolastici -SCUOLE PRIMARIE
€ 5.000,00

€ 5.000,00

04.02.2.202 S11
€ 5.000,00

€ 5.000,00

05.02.2.203 S12 Opere destinate al culto: contributo
€ 10.800,00

€ 10.800,00

01.06-2.05.04.04.000 S13 RESTITUZIONE PERMESSI A COSTRUIRE E ABUSI
€ 3.000,00

€ 3.000,00

05.02-2.02.01.99.000 S14 ACQUISTO LIBRI BIBLIOTECHE
€ 20.000,00

€ 20.000,00

Totali € 30.000,00 € 32.200,00 € 10.000,00 € 0,00 € 20. 000,00 € 0,00 € 10.000,00 € 10.000,00 € 10.800,00 € 27.000,00 € 0,00 € 0,00 € 150.000,00

Manutenzione straordinaria edifici scolastici -SCUOLE 
SECONDARIE DI PRIMO GRADO

INTERVENTI DI SALVAGUARDIA IDRAULICA E AMBIENTALE 
(legge speciale Venezia)

Codice 
bilancio

PERMESSI DI 
COSTRUIRE

ALIENAZIONI DIRITTI 
DI SUPERFICIE

CONTRIBUTO 
STATO – LEGGE 

SPECIALE

CONTRIBUTI 
STATO
 ALTRI

CONTRIBUTO 
REGIONALE

SANZIONI 
AMBIENTALI

BARRIERE 
ARCHITETTONICHE

AVANZO DI 
BILANCIO (entrate 

correnti)

Monetizzazione con destinazione vincolata a parcheggie verde

Prestazioni professionali per progettazioni, direzione lavori e collaudi 
- SERVIZIO EDILIZIA PUBBLICA -

Prestazioni professionali per progettazioni, direzione lavori e collaudi 
- SERVIZIO MANUTENZIONE E SVILUPPO SISTEMA 
VIABILISTICO, ILLUMINAZIONE, PONTI

Prestazioni professionali per progettazioni, direzione lavori e collaudi 
- SERVIZIO IMPIANTI SPORTIVI, CIMITERI, ESPROPRI, VERDE E 
ARREDO URBANO

Manutenzione straordinaria edifici scolastici -SCUOLE 
DELL'INFANZIA

Manutenzione straordinaria edifici scolastici -SCUOLE 
SECONDARIE DI PRIMO GRADO

D2_ELENCO ULTERIORI INVESTIMENTI 2022-2024-VARIAZIONI 19








